

01 Polisdistrikt*
Stockholm

02 Arbetsenhet*
RK-A2

03 Upprättat(d) av* telefon*
Krinsp Ingvar Kjellvås

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*
Mordet på Olof Palme

10 sak

SPANINGSUPPSLAG
i grövre brottmål

KC Sid nr 209
07 Avsnitt X
08 Lopande nr 10182-1-B

04 Fortsätt-
ningsblad Uppgiftslamnare (efternamn och fornamn)

05 Förhörsprot 06 Promemora Utskriftsdatum
1988-10-23 GS

hörd

Protokoll fört vid förhör med,
sjukpensionären ÖSTLUND, Ulf ROGER,
född 480719- i.
Bor Bangatan 8, 2tr. 151 32 Södertälje,
tfn 0755-68025. Saknar anställning.
Förhöret hållet på Rikskriminalens
lokaler, torsdagen den 20 oktober 1988
med början klockan 14.25.
Förhørsledare: krinsp Ingvar Kjellvås
och krinsp Thure Nässén.
Förhörsvittne: ej tillgängligt.
Bandupptagning.

Östlund informeras om att han skall höras, i anledning av att han är hörd tidigare, den 880822 och dagens förhör är ett kompletteringsförhör.

Roger tillfrågas om han i tidigare förhöret vill ändra någonting, vad det gäller uppgifter om det omtalade inbrottet. Han säger då att han i sak inte har någonting att tillägga, utan det kan vara nån detalj, som han eventuellt har glömt, men detta kan han dock inte påminna sig direkt. Han ber då förhørsledaren fråga honom om det är någonting som är oklart. Roger uppger att han idag med säkerhet kan peka ut adressen, där det hela skedde. Och han ställer sig välvillig till att göra detta innevarande dag.

Roger tillfrågas om när det aktuella inbrottet skedde. Han är då lite osäker om detta, men säger att det måste ha skett före mordet på Olof Palme. Annars är det ingen, som han säger, nån mening att lämna uppgifterna.

Förhørsledaren upplyser Roger då om att han muckade från Håga, den 17 februari 1986. Han drar sig nu till minnes om att han då, vid detta tillfälle någon dag efter muck, blev sammanförd med Sissi Marke, som då var boende på Katarina Bangata 63 i Stockholm. Den som sammanförde de båda, var en kille vid

Pomn

○ ANKUN: E22, L261, D2460, AVSN. K

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad av*

telefon*

04 Fortsättningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhørsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

1988-10-23 GS

10 sak

namn Alex. Roger säger nu att inbrottet då måste ha skett cirka tio dagar efter muck. Han är dock lite osäker på denna tidsangivelse. Roger tillfrågas om vem som han träffade i samband med att han muckade, förutom de båda tidigare nämnda. Han säger då att eventuellt så kunde han ha hälsat på Sigge Cedergren, då boende på Tegnergatan, nummer okänt, men mellan Sveavägen och Luntmakargatan. Roger tillfrågas i samband med detta, om han levererade något vapen till Sigge vid något av dessa besök. Roger säger då med skärpa att detta har han aldrig gjort.

Roger tillfrågas om han vet om vedebörande tjuv var ensam. Han säger då att han är absolut säker på att han var ensam vid inbrottet. Vidare tillfrågas Roger om han hört, om inbrottstjuven har berättat för någon person. Roger tror då att tjuven har berättat det, möjligtvis för Harry Mikalinna. Eventuellt också Sigge Cedergren. Vad han berättat och i vilket sammanhang han har gjort detta, kan inte Roger säga.

Pomn
Mikalinna
Pomn

Vidare berättar Roger att tjuven tog grejorna från adressen och förvarade dem på Katarina Bangata hos Sissi. Troligtvis förvarades vapnen bakom soffan i stora rummet. Sedan lämnades vapnen till Höglund på hotell Vale.

Roger tillfrågas om hur länge han bodde hos Sissi på Katarina Bangata. Han säger då att han bodde där några månader till och från. Det var dock en annan kille vid namn Pavan Lund, som också fanns och skötte om lägenheten vid olika tillfällen. Roger hade dock svårt att fastställa förhållandet mellan Pavan och Sissi. Han ville inte stöta sig på nåt sätt, varför han aldrig frågade. Roger och Sissi "polade ihop" med jämna mellanrum. Roger disponerade dock aldrig nån nyckel till lägenheten. Detta beroende på att Cicilia inte ville lämna någon nyckel till Roger. Detta accepterade han. Det hela slutade med att Roger inte fick tillträde till Cicilias lägenhet och bland annat fick han inte ut sina kläder på en vecka. Han beslöt då att inte störa Cicilia, utan flyttade åt ett annat håll. Någon närmare adress flyttade han inte till, utan han så att säga flöt runt mellan polarna. Roger tillfrågas återigen, om han

Pomn

kan fastställa tiden för när han flyttade ifrån Sissi. Han säger att han har mycket svårt för detta, men uppger att när han flyttade, var i samband med att Cicilia hördes av Palmeutredningen. Vidare säger han att: "det var höst och blåsigt ute."

Roger tillfrågas nu, om han kommer ihåg att han besökt Harry Mikalinna på dennes adress ute i Rågsved. Roger kommer ihåg att han någon gång under mars/april 1986, dag okänd, men dock någon gång på kvällen, besökt Harry. Han hade tillsammans med Kuitim och en tjej, som han heller inte känner till namnet på, men som Harry vet om, kommit till Harry för att köpa narkotika. Tjejen hade lämnat femhundra kronor (500:-) till Harry, för att denne skulle åka och fixa narkotika. Harry tog pengarna och åkte iväg och Kuitim, Roger och tjejen stannade kvar i lägenheten. I lägenheten befann sig också, när Harry åkte, Harrys broder Peter. Under tiden de väntade, försvann dock Peter från lägenheten och endast de tre befann sig kvar i lägenheten. Harry hade sagt när han åkte att han skulle vara tillbaks på en timme, de tre väntade dock kvar i lägenheten, uppskattningsvis fyra till fem timmar. De tyckte då att det måste ha hänt nånting, varför de beslöt sig för att lämna lägenheten. I samband med att de lämnade lägenheten, tog tjejen en skinnjacka och en gitarr. Vidare tillgreps Kuitim en kamera. Detta ville dock inte Roger veta av, så han lämnade lägenheten först. Han hade ju, som han säger, ansvar för lägenheten gentemot Harry, så han tyckte det var lite förargligt. Roger tillägger här att det var inte något uttalat överenskommelse, utan Roger kände det som sitt ansvar, i och med att han var Harrys polare.

Något ytterligare som tillgreps från lägenheten vid aktuell tidpunkt, förekom inte vad Roger känner till. Han ville dock inte bråka med Kuitim, detta beroende på att han inte kände så mycket för att bråka, vidare att Kuitim skulle få stå för det här självt, gentemot Harry.

Från lägenheten i Rågsved, åkte de troligtvis in till spelklubben Oxen.

Någon mer kontakt samma dag, hade inte Roger med Harry.

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad av

telefon*

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och fornamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Forhørsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

1988-10-23 GS

10 sak

Några dagar senare, fick Roger och Harry telefonkontakt, varvid Roger berättade att Kuitim hade kvar grejorna i bilen. Vidare berättade han att tjejen hade kvar skinnjackan och gitarren. När Harry fått detta besked av Roger, sade han att det var för jäkligt att detta inträffat. Roger kände då att det var hans ansvar att grejorna försvunnit från Harrys lägenhet. Samtidigt framförde Roger tankegångar om att Harry borde ha kommit tillbaka inom rimlig tid, så lite skuld hade Harry själv. Det hela avslutades dock med att Roger hänvisade till de två andra.

Nästa kontakt ^{interf} kom cirka ytterligare en vecka. Vilken dag detta är, kommer han inte ihåg, men det var troligtvis mitt på dagen, vid 12-tiden. Roger befann sig då i Sissis lägenhet på Katarina Bangata. Även Sissi befann sig hemma. Det ringde på dörren och Roger gick och öppnade. Utanför lägenhetsdörren står Harry lite sned och ser förbannad ut. Bredvid sig har Harry en kille, som han inte känner namnet på, men Roger fick uppfattningen om att denna kille var en hjälpreda till Harry, en så kallad torped. Roger har dock träffat honom ett trettiotal gånger på olika ställen. Han tillägger att de har även träffats på någon fångvårdsanstalt, möjligtvis Norrtälje. Roger beskriver Harrys följeslagare på följande sätt. Cirka 43 år, cirka 180-182 cm. Kraftig kroppsbyggnad, kraftigt mörkt hår, markerade kindknotor, kraftigt hakparti, smal näsa, bruna intetsägande ögon, som säger att man kan utföra saker och ting som man skall göra. Roger tillägger nu att han tyckte det var kalla ögen. Han var iklädd en mörk jacka, okänd färg, som gick över stussen. Vidare hade han mörka byxor. Följeslagaren hade höger hand innanför jackan, så det såg ut som om han hade någonting i innerfickan. Roger fick då uppfattningen om att följeslagaren hade ett vapen innanför jackan. Han såg dock inte något vapen på följeslagaren. Harrys följeslagare, uttalade inte någonting under tiden han befann sig i trappan.

Roger är dock säker på att han kan känna igen följeslagaren på foto. De båda släpps in i hallen av Roger och Harry och Roger går in i vardagsrummet och diskuterar. Följeslagaren står då kvar ute i hallen och ytterdörren hade då stängts till lägenheten.

01 Polisdistrikt*

SPANINGSUPPSLAG

Sid nr

02 Arbetsenhet*

i grävne brottmål

07 Avsnitt

08 Lopande nr

03 Upprättad av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslamnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Forhørsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

1988-10-23 GS

10 sak

Roger förklarade för Harry vad som hade utspelat sig ute i lägenheten, samma som Roger nu har berättat för förhørsledaren tidigare. Roger sade till Harry att han kunde gå på Kuitim direkt, men skulle inte Harry klara av detta, skulle Roger tala med Kuitim själv. Detta förslag förkastade dock Harry och sade att han ville prata med Kuitim själv.

Diskussionen som fördes mellan Harry och Roger, varade i cirka fem minuter. Följeslagaren hade under denna tid inte medverkat nånting i diskussionen. Utan han stod hela tiden i hallen och väntade. När Harry och Roger pratat färdigt, gick de mot lägenhetsdörren och skulle lämna lägenheten, då kom Gurra Gamen in i lägenheten. Efter det att de hade sagt hej till honom, lämnade Harry, Roger, följeslagaren och Gurra Gamen lägenheten. Anledningen till att Roger följde med ut, var att han innan Harry kom, skulle gå ut. De gjorde därför sällskap nerför trapporna och de skildes utanför porten. När de skildes nere på gatan, satte sig Harry och följeslagaren i en röd bil och åkte från platsen. Vad Roger kan komma ihåg idag, var det Harry som körde.

Roger tillfrågas om det vid Harrys besök, förekommit något hot gentemot honom från Harry och följeslagaren. Roger säger då att något sådant förekom inte, utan det var den så kallade markeringen, när de ringde på, som Roger redogjort tidigare för som utspann sig. Detta tog dock inte Roger som något allvarligt, utan ett sätt för besökarna att framföra sitt ärende. Vid diskussionen mellan Harry och Roger, var det ingen av dem som höjde rösten. Som Roger säger, detta händer aldrig mellan Harry och Roger, detta på grund av att de båda är väldigt goda vänner. Dock kände Roger att Harry menade allvar med sitt besök. Samtidigt fick Roger den uppfattningen att Harry kände att även han hade del i att grejorna hade försvunnit från sin bostad.

Nästa gång Roger träffade Harry, var efter några månader. De pratade inte alls om den tidigare relaterade händelsen. Det är först någon gång i juli 1988, som han träffade Harry i Stureby. Vid detta tillfälle, frågade Roger Harry, om följeslagaren var beväpnad vid det tidigare relaterade besöket på Katarina Bangata. Harry hade då svarat att så inte var fallet. Roger säger dock att även om följeslagaren varit beväpnad, hade dock Harry inte berättat

* P, B, S, ej om blanketten används som fortsättningsblad

detta för Roger. Vid detta tillfälle frågade han Harry, vad följeslagaren heter. Harry nämnde något namn då, vilket inte Roger kommer ihåg idag, men han nämnde något öknamn, liknande Brise eller Brisen eller någonting ditåt. Var följeslagaren bor nånstans, pratades det aldrig om. Roger tillfrågas om han efter händelsen på Katarina Bangata, träffat Harrys följeslagare vid något tillfälle. Han säger då att han inte träffat honom, efter detta tillfälle. Han tillägger här att han före händelsen på Katarina Bangata, troligtvis något år innan, träffade honom hos Sigge Cedergren på Tegnergatan. Roger tillrättalägger här att han måste ha träffat honom någon gång på sommaren 1985. Månad är han dock lite osäker på.

Roger tillfrågas om vad han gjorde den 28 februari 1986. Han säger då att vid denna tidpunkt, körde han hårt med att dricka och inta olika narkotikapreparat. Vad han kommer ihåg idag, befann han sig hemma hos Sissi under dagen. Framåt kvällskräken, begav han sig till Ringvägen 87, 4 trappor, till Janne Gramme. Där fanns det olika personer, han kan dock inte namnge någon. Hur länge han befann sig där, kan han inte säga, men han har ett svagt minne av att han kom till klubben Oxen, tidpunkt för detta kan han dock inte säga. Han befann sig troligtvis där någon timme, varefter han begav sig gående mot Luntmakargatan, passerade Sigge Cedergrens port. Om han stannade till eller om han bara passerade, kan han dock inte säga. Därefter gick han ut på Sveavägen, där han fick tag i en taxi och begav sig till Röda Rummet. Taxin tog han vid en busshållplats i närheten av Sveavägen, strax norr om Tegnergatan. I samband med att han tog taxin, kom han ihop sig med en man i 50-årsåldern, som ville ha taxin före honom. Roger tyckte dock att det var han som skulle ha taxin, varefter han gick segrande ur striden. När han gick på Luntmakargatan, lade han inte märke till någon person. Han såg heller inte någon person utanför Siggas port. Dock när han kom ut på Sveavägen, var det enligt Roger, ett stort antal människor som rörde sig i området. Han har dock inte något minne av, hur några personer såg ut eller någon bil, han såg vid detta tillfälle. Han uppmärksammade heller ingen person som sprang, under promenaden från Oxen, fram till det att han tog taxin.

01 Polisdistrikt*

SPANINGSUPPSLAG

Sid nr **215**

02 Arbetsenhets*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Lopande nr

03 Upprättad av*

telefon*

04 Fortsättningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05 Förhørsprot

06 Promemoria

Utskriftsdatum

1988-10-23 GS

10 sak

F = Förhørsledare
Ö = Östlund, Roger

F. Ja Roger, du har hört vad jag har dikterat in på bandspelaren. Vill du ha bandet uppspelat eller godkänner du bandet?

Ö. Jag godkänner bandet.

Då avslutar vi förhöret klockan 16.00.

Stockholm den 20 oktober 1988.

Ingvar Kjeilvås
Ingvar Kjeilvås/krinsp.

Arbetsblad för uppgiftsarbete vid polisdistriktet